
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 538 

 

Συνεδρίαση 35η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1333/2016 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 17-06-2016,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 09:00π.μ. ,  στο Κατάστημα 
της Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
την υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 114333 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα 
μέλη της, στις 14-06-2016. 

Θέμα 23ο 

Έγκριση όρων διακήρυξης πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού, για την παροχή υπηρεσιών  
συντήρησης: Α) τριών (3) ανελκυστήρων (2 ανελκυστήρες προσώπων και 1 αναβατόριο), που 
βρίσκονται στο κτήριο επί των οδών Τρώων 1 & Χαλκίδος, Περιστέρι, όπου στεγάζονται υπηρεσίες 
της Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών, Β) ενός (1) ανελκυστήρα, που βρίσκεται στο κτήριο επί της οδού 
Θηβών 250, Αιγάλεω, όπου στεγάζεται  το Κέντρο Διαφ/σης Διάγνωσης & Υποστήριξης (ΚΕΔΔΥ) 
Γ’ Αθήνας, Γ) ενός (1) ανελκυστήρα, που βρίσκεται στο κτήριο επί της  οδού Μάκρης 3, Αιγάλεω, 
όπου στεγάζεται η Δ/νση Α/θμιας Εκπαίδευσης Γ’ Αθήνας και χρονικής διάρκειας ενός (1) έτους και 
συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης 2.400,00 €, συμπ. ΦΠΑ. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιμιλία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  

• Μοίρας Ιωάννης 
Τα αναπληρωματικά μέλη:  

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Νερούτσου Μαρία 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Δημάκος Δημήτρης  

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράμπελας Κωνσταντίνος 

• Κορομάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, δίνει το λόγο στην κα 
Παπαθανάση, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11-04-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» όπως 

ΑΔΑ: 6ΧΖΑ7Λ7-5ΨΟ



τροποποιήθηκε με το Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α/14-04-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομικών». 
3. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α΄/10-7-2007) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α΄/22-11-2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες». 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α΄ 2010)  «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής», 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 44403/20-03-2011 (ΦΕΚ 2494/τ.Β΄/ 04-11-2011) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Αττικής». 
6. Την υπ’ αρίθμ. 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β΄/11-08-2010) Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
περί «Αύξησης των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ.1 του Ν. 2362/95 για τη σύναψη 
δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση 
έργων». 
7. Τις διατάξεις του Ν.4250/2014 (ΦΕΚ 74/Β΄/26-03-2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – 
Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – 
Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις». 
8. Τις διατάξεις του Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α΄/08-08-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 
ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει μέχρι σήμερα. 
9. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
10. To Π.Δ 161/2000 (ΦΕΚ 145/Α/26-06-2000) «Μεταβίβαση στις νομαρχιακές αυτοδιοικήσεις 
αρμοδιοτήτων τοπικού ενδιαφέροντος, που αφορούν την πρωτοβάθμια και δευτεροβάθμια 
εκπαίδευση » άρθρο 1 όπως διαμορφώθηκε με το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης » 
άρθρο 94, παρ.4 σε συνδυασμό με το άρθρο 283, παρ.3. 
11. Την υπ’ αριθμ. 330/2014 Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής με θέμα 
«Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Αττικής». 
12. Την υπ’ αρίθμ. οικ.184244 (ΦΕΚ 599/ΥΟΔΔ/30-09-2014) «Ορισμός Προέδρου Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής». 
13. Την υπ’ αρίθμ. οικ.177070/2014 (ΦΕΚ 2542/Β΄/24-09-2014) Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής 
με θέμα «Ανάθεση – Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες». 
14. Την υπ’ αρίθμ. οικ. 232641/2014 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφερειάρχη Αττικής» και την υπ’ αρίθμ. οικ.234321/2014 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Αττικής, σε Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» σε Προϊσταμένους Δ/νσης» (ΦΕΚ 
3203/Β΄/28-11-2014) 
15. Την υπ’ αρίθμ. 45/18-02-2016 (ΑΔΑ:ΩΟΞΙ7Λ7-ΜΛΤ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής με θέμα: «Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες της Περιφέρειας Αττικής 
έτους 2016». 
16. Την με αρ. 937/2016 (ΑΔΑ: 61Ψ67Λ7-ΗΤΩ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Αττικής, με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και η διάθεση πίστωσης για την ετήσια 
παροχή υπηρεσιών  συντήρησης: Α) τριών (3) ανελκυστήρων (2 ανελκυστήρες προσώπων και 1 
αναβατόριο) που βρίσκονται στο κτίριο επί των οδών Τρώων 1 & Χαλκίδος, Περιστέρι, όπου 
στεγάζονται υπηρεσίες της Π.Ε. Δυτικού Τομέα Αθηνών, Β) ενός (1) ανελκυστήρα του Κέντρου 
Διαφ/σης Διάγνωσης & Υποστήριξης (ΚΕΔΔΥ) Γ’ Αθήνας επί της οδού Θηβών 250, Αιγάλεω, Γ) 
ενός (1) ανελκυστήρα της Δ/νσης Α/θμιας Εκπαίδευσης Γ’ Αθήνας επί της  οδού Μάκρης 3, 
Αιγάλεω, συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης 2.400,00 € συμπ. ΦΠΑ, (πολυετής 
υποχρέωση), εκ των οποίων ποσό 1.000,00 € θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του έτους 2016 και 
ποσό 1.400,00 € θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του έτους 2017. 
17. Την αρ. α/α 1827, με αρ. πρωτ. 82799/10-05-2016 (ΑΔΑ: ΩΕΗ77Λ7-ΛΞΛ και ΑΔΑΜ: 
16REQ004456097) Απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης, η οποία καταχωρήθηκε με α/α 810 στο 
Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας Δημοσιονομικού Ελέγχου, η οποία 
βαρύνει τον ΚΑΕ 086901, προϋπολογισμού 2016 του ειδικού φορέα 03072. 

ΑΔΑ: 6ΧΖΑ7Λ7-5ΨΟ



18. Το γεγονός ότι η διακήρυξη δεν έχει θεωρηθεί από το Νομικό Γραφείο,  λόγω της αποχής των 
δικηγόρων. 
 
                                                               ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ:  
Την έγκριση των όρων της Διακήρυξης, η οποία επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσης, του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών  συντήρησης: 
Α) τριών (3) ανελκυστήρων (2 ανελκυστήρες προσώπων και 1 αναβατόριο) που βρίσκονται στο 
κτίριο επί των οδών Τρώων 1 & Χαλκίδος, Περιστέρι, όπου στεγάζονται υπηρεσίες της Π.Ε. 
Δυτικού Τομέα Αθηνών,  
Β) ενός (1) ανελκυστήρα που βρίσκεται στο κτίριο επί της οδού Θηβών 250, Αιγάλεω, όπου 
στεγάζεται το Κέντρο Διαφ/σης Διάγνωσης & Υποστήριξης (ΚΕΔΔΥ) Γ’ Αθήνας,  
Γ) ενός (1) ανελκυστήρα που βρίσκεται στο κτίριο επί της  οδού Μάκρης 3, Αιγάλεω, όπου 
στεγάζεται η Δ/νση Α/θμιας Εκπαίδευσης Γ’ Αθήνας και 
χρονικής διάρκειας ενός (1) έτους και συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης 2.400,00 €, συμπ. 
ΦΠΑ. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 086901, του ειδικού φορέα 03072, προϋπολογισμού 2016. 
 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 

Την έγκριση των όρων της Διακήρυξης, του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού, για την παροχή 
υπηρεσιών  συντήρησης: 
Α) τριών (3) ανελκυστήρων (2 ανελκυστήρες προσώπων και 1 αναβατόριο), που βρίσκονται στο 
κτήριο επί των οδών Τρώων 1 & Χαλκίδος, Περιστέρι, όπου στεγάζονται υπηρεσίες της Π.Ε. 
Δυτικού Τομέα Αθηνών,  
Β) ενός (1) ανελκυστήρα, που βρίσκεται στο κτήριο επί της οδού Θηβών 250, Αιγάλεω, όπου 
στεγάζεται το Κέντρο Διαφ/σης Διάγνωσης & Υποστήριξης (ΚΕΔΔΥ) Γ’ Αθήνας,  
Γ) ενός (1) ανελκυστήρα, που βρίσκεται στο κτήριο επί της  οδού Μάκρης 3, Αιγάλεω, όπου 
στεγάζεται η Δ/νση Α/θμιας Εκπαίδευσης Γ’ Αθήνας και 
χρονικής διάρκειας ενός (1) έτους και συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης 2.400,00€ (δύο 
χιλιάδων, τετρακοσίων ευρώ), συμπ. ΦΠΑ. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 086901, του ειδικού φορέα 03072, προϋπολογισμού 2016. 
 
 
 
 

       Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

 

      Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Τζίβα Αιμιλία 

Μπαλάφας Γεώργιος 

Σαπουνά Αγγελική  

Αλεξίου Αθανάσιος  

Μοίρας Ιωάννης 

Τσούπρα Ιωάννα 

Νερούτσου Μαρία 
 

α

ΑΔΑ: 6ΧΖΑ7Λ7-5ΨΟ


		2016-06-24T12:34:57+0300
	Athens




